УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

В СИСТЕМЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

в онлайн режиме

г. Челябинск

ГБУ ДПО «ЧИРО»

25 июня 2024 года

№ 26

Председатель  Е.В. Киприянова

Секретарь Г.В. Серебренникова

Присутствовали 36 человек (в онлайн режиме),

3 чел. отсутствовали (по уважитель-

ной причине)

Члены учебно-методического объ-

единения в системе общего образо-

вания Челябинской области

Айчувакова Е.Р., Арабаджи А.А.,

Багаутдинова С.Ф., Барабас А.А.,

Барабас Е.А., Баранова Е.Ю.,

Богачев А.Н., Боровых И.С.,

Бухмастова Е.В., Зайкова С.А.,

Зуева Ф.А., Ильясов Д.Ф.,

Ильясова О.А., Кисляков А.В.,

Коптелов А.В., Маковецкая Ю.Г.,

Мальцева Н.А., Мамлеева Е.А.,

Маслакова В.Н., Мачинская С.В.,

Машуков А.В., Обоскалов А.Г.,

Петрова Г.Б., Полякова Е.Д.,

Потапчук С.В., Проняева С.В.,

Скрипова Н.Е., Смирнова Ю.В.,

Смушкевич Л.Н., Солодкова М.И.,

Солодкова Е.А., Сташкевич И.Р.,

Тетина С.В., Школьникова М.Ю.,

Яковлева Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Присвоение грифа учебно-методического объединения в системе об-

щего образования Челябинской области учебным изданиям.

Для решения вопроса о присвоении грифа учебно-методического объеди-

нения в системе общего образования Челябинской области учебному изданию

(мультфильм «Большое путешествие Люськи и Фрикадельки»: учебное

наглядное пособие для педагогических работников образовательных органи-

заций для использования в профессиональной деятельности / режиссёр Иглин

Артем Анатольевич) членам УМО были предложены для рассмотрения доку-

менты:

  сканкопия заявления на присвоение грифа УМО учебному изданию от

юридического лица;

  рецензия на учебное издание кафедры ГБУ ДПО «ЧИРО»;

  сканкопии экспертных заключений (3 экспертных заключения);

  аннотация на учебные издания в формате pdf;

  ссылка на учебное наглядное пособие.

По результатам рассмотрения документов члены УМО в системе общего

образования Челябинской области приняли решение (в режиме онлайн голо-

сования) по присвоению грифа УМО учебному наглядному пособию.

РЕШИЛИ:

По результатам голосования (проголосовало: за – 33 чел., против – 3 чел.)

присвоить гриф учебно-методического объединения в системе общего образо-

вания Челябинской области учебному изданию (мультфильм «Большое путе-

шествие Люськи и Фрикадельки»: учебное наглядное пособие для педагогиче-

ских работников образовательных организаций для использования в профес-

сиональной деятельности / режиссёр Иглин Артем Анатольевич) и рекомендо-

вать для использования в образовательной деятельности на уровне начального

общего и основного общего образования (для обучающихся 7-11 лет).

                  Председатель

Е.В. Киприянова

                   Секретарь

Г.В. Серебренникова